



14.10.80

Forsamlingshuset i Pederstrup har kun otte medlemmer, og der hersker stor usikkerhed omkring husets fremtid. Forsamlingshuset trænger til at blive gjort i stand, men det kan også komme på tale at sælge det.

Usikkerhed om Pederstrup forsamlingshus

PEDERSTRUP Det lykkedes ikke at finde en klaring på spørgsmålet om Pederstrup forsamlingshus' fremtid, da

der i aftes var indkaldt til generalforsamling.

Der kom så få til mødet, at forsamlingen ikke var beslutningsdygtig, og derfor er afgørelsen om forsamlingshusets fremtid udsat. Der vil i nær fremtid blive indkaldt til et nyt møde om spørgsmålet. Medlemskredsen omkring forsamlingshuset er skrum-

pet ind. Kun otte er i dag opført i medlemsfortegnelsen, men blandt beboerne i byen er der fortsat en vis interesse for at bevare byen og sognets samlingssted. Flere er således indstillet på at løse et medlemsbevis, men om det er nok til at bevare huset, er en anden sag.

Klip fra

Viborg Skifts
Folkeblad

22.12.80

Forsamlingshus i Pederstrup skal rives ned

PEDERSTRUP Pederstrup forsamlingshus har holdt generalforsamling.

Der er valgt en bestyrelse bestående af Søren Troels, Søren Andersen, Karl Johannesen, Åge Lyngsø og Peder Th. Pedersen. For en tid siden holdtes et møde om forsamlingshusets fremtid. Der kom man ikke frem til løsninger, som kunne anvendes, og mødet var ikke beslutningsdygtig.

Huset er i en sådan stand, at det er så godt som uanvendeligt. Det er derfor forbundet med store udgifter at istandsætte det. Pederstrup er ikke så stort et sogn, at

der er medlemmer nok til at gøre denne indsats. Generalforsamlingen vedtog derfor, at den nedsatte bestyrelse skulle prøve at få dannet en borgerforening og få forsamlingshuset fjernet. Så skulle grunden overgå, til borgerforeningen, som så skulle forpligte sig til ved beplantning eller på anden måde gøre den store grund attraktiv, så det kunne virke forskønnende og mere indbydende end det forsumte forsamlingshus.

Der vil inden længe blive holdt en ekstraordinær generalforsamling om spørgsmålet.